
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 01 » апреля  20 22 г.  № 269 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах XII районной исследовательской  

конференции «Юный изыскатель» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 27.01.2021 г. № 48-од «О проведении XII районной исследовательской 

конференции «Юный изыскатель», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри XII открытой районной исследовательской конференции «Юный 

изыскатель» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                                              Т.Б.Киселева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  
e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 01.04.2022 № 269 

 

Решение жюри XII открытой районной исследовательской конференции  

«Юный изыскатель»  

 

В XII открытой районной исследовательской конференции приняли участие 35 

обучающихся и воспитанников образовательных организаций Октябрьского района, г.Тюмень и 

г.Ханты-Мансийска. 

 По итогам ХII открытого районного конкурса исследовательских работ определились 

следующие победители и призеры: 

 

Дошкольная группа: 

Победители и призеры конкурса исследовательских работ «Юный изыскатель»: 

1 место - Слободенюк Дмитрий (МБДОУ ДСОВ «Аленький цветочек»), руководитель   

Панкеева Виктория Александровна); 

2 место - Колтунова Мария (МБДОУ ДСОВ «Аленький цветочек»), руководитель 

Друшляк Жанна Леонидовна; 

3 место - Железняк Егор (МБДОУ ДСОВ «Аленький цветочек»), руководитель Новицкая 

О. В.; 

Победители в номинациях: 

«Прикладная информатика» - Трухин Артем (МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»), 

руководитель Панкеева Виктория Александровна; 

«За здоровый образ жизни» - Аксанова Амелия (МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»), 

руководитель Рязапова Эльмира Ринатовна. 

 

Младшая возрастная группа: 

Победители конкурса исследовательских работ «Юный изыскатель»: 

1 место - Яцкович Виталина (3К класс МАОУ гимназия № 49 г. Тюмень), руководитель 

Шафронова Лариса Станиславовна; 

2 место - Браукило Ева (3К класс МАОУ гимназия № 49 г. Тюмень), руководитель 

Шафронова Лариса Станиславовна; 

3 место - Понкратова Алёна Владимировна (1 класс МБОУ «Малоатлымская СОШ»), 

руководитель Павленко Светлана Анатольевна. 

 

Победители в номинации: 

«Научный поиск» - Гордиенко Дмитрий (3б класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), 

руководитель Гилева Наталия Владимировна. 

 

Старшая возрастная группа: 

Победители конкурса исследовательских работ «Юный изыскатель»: 

1 место -  Петрова Елизавета (МБОУ «Шеркальская СОШ»), руководитель Амирова 

Альфия Мунировна; 

2 место -   Зудов Денис (4 класс МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского п. 

Кормужиханка), руководитель Аристова Ольга Владимировна; 

3 место -  Романенко Софья (4 класс МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»), руководитель 

Брылянт Юлия Михайловна. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Прикладное искусство и дизайн 

Победители конкурса исследовательских работ «Юный изыскатель»: 

1 место - Понкратова Софья (МБОУ «Малоатлымская СОШ»), руководитель Дмитриева 

Н.В.; 

2 место - Туринцев Никита (3Б класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель 

Гилева Наталия Владимировна; 

3 место - Арабова Самира (3Б класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель 

Гилева Наталия Владимировна; 

3 место - Кнотиков Арсений, Кириченко Виктор (5 А класс МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1»), руководитель Кнотикова Анна Николаевна. 

 

НОМИНАЦИИ ОТ МЕЦЕНАТОВ 

 «За социальную значимость исследовательской работы»  

Номинация администрации с.п. Перегребное  

Николова Дарья (4Б класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель  Томаля М.Н. 

Яцкович Виталина (3К класс МАОУ гимназия № 49 г. Тюмень), руководитель 

Шафронова Лариса Станиславовна  

Богданов Матвей (МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» с. Перегребное), руководитель 

Владыкина Надежда Петровна 

«С книгой по жизни» 

Номинация МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» 

Романенко Софья (4 класс МБОУ «Нижненарыкарская СОШ), руководитель  Брылянт 

Юлия Михайловна  

Арабова Самира (3Б класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель Гилева 

Наталия Владимировна 

«Изучение исторического и культурного наследия ХМАО-Юры» 

Номинация БУ «Музей Природы и Человека» 

 Понкратова Алёна (1 класс МБОУ «Малоатлымская СОШ»), руководитель Павленко 

Светлана Анатольевна 

«История семьи в истории страны» 

Номинация БУ «Музей Природы и Человека» 

Позднякова Василиса (1а класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель 

Позднякова Тамара Вячеславовна 

 

«Изучение исторического и культурного наследия ХМАО-Юры»  

Номинация службы государственной охраны объектов  

культурного наследия ХМАО-Югры 

Понкратова Софья, (4 класс МБОУ «Малоатлымская СОШ»), руководитель Дмитриева 

Н.В. 

 «Изучение природы родного края» 

Номинация КУ «Октябрьский лесхоз» 

Брылянт Илона (3 класс МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»), руководитель Глушкова 

Вера Александровна; 

 Виставной Кирилл, Шадрин Сергей (МАДОУ «Радуга»), руководитель Кириллова 

Любовь Андреевна; 

Змановская Полина (МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»), руководитель Даудова 

Зульфия Мурзаевна. 

 

 



 

 

 

 

 

«Науку в жизнь» 

Номинация развивающего центра «УМКА», г. Ханты-Мансийск 

 Трухин Артем (МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»), руководитель Панкеева Виктория 

Александровна  

 Мухитдинова Мадина (МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»), руководитель Шокурова Л.В. 

Белых Егор (МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»), руководитель Подвальных Ольга 

Николаевна 

 

«Физика в повседневной жизни» 

Номинация Амировой А. М., учитель физики МБОУ «Шеркальская СОШ» 

 Мухитдинова Мадина (МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»), руководитель Шокурова Л.В. 

 

 «Маленький, да удаленький» 

Номинация кураторов конкурса «Юный изыскатель» 

Змановская Полина (МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»), руководитель Даудова 

Зульфия Мурзаевна 

«За оперативность» (для педагогов) 

Номинация кураторов конкурса «Юный изыскатель» 

Кнотикова Анна Николаевна, педагог – психолог МБОУ «Унъюганская СОШ №1» 

Сизова Анастасия Николаевна, учитель музыки МБОУ «Унъюганская СОШ №1» 

 

Список участников, не занявших призовые места: 

Дошкольная возрастная группа 

            Богданов Матвей (МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»),руководитель Владыкина Н.П. 

Змановская Полина (МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»),руководитель Даудова З. М. 

Аминов Кирилл (МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»), руководитель Даудова З. М. 

 Мухитдинова Мадина (МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»), руководитель Шокурова Л.В. 

 Григорьев Тимофей, Михалко Мирослав (МАДОУ «Радуга»), руководители Шимова 

Д.В., Шапошникова И. Е. 

 Шадрин Сергей, Виставной Кирилл (МАДОУ «Радуга»), руководитель Кириллова Л. А. 

Белых Егор (МБДОУ ДСОВ «Солнышко»), руководитель Подвальных О. Н. 

Бычаев Егор, Буторина Наталья (МБДОУ ДСОВ «Солнышко»), руководитель 

Магомедова Д. Н. 

Младшая возрастная группа 

Валайтис Андриус, Царюк Александра (2 класс МБОУ «Малоатлымская СОШ»), 

руководитель Киш Л.Н 

Карнаух Мария (3 А класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель Коновалова 

Н.А. 

Позднякова Василиса (1 А класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель 

Позднякова Т.В. 

Брылянт Илона (3 класс МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»), руководитель Глушкова 

В.А. 

Старшая возрастная группа 

Николова Дарья (4 Б класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель Томаля М.Н. 

 

Прикладное искусство и дизайн 

Николова Екатерина (1 А класс МБОУ «Перегребинская СОШ»), руководитель 

Железняк У.А. 

 

Вручить Благодарственные письма Управления образования и молодёжной политики 

администрации Октябрьского района «За объективную оценку исследовательских и творческих 



 

 

 

 

 

работ» членам жюри: 

- Амирова Альфия Мунировна, учитель математики и физики МБОУ «Шеркальская 

СОШ»; 

- Басова Алёна Николаевна, воспитатель МАДОУ «ДСОВ» Ромашка», п. Унъюган; 

- Гавриленко Андрей Николаевич, старший отдела - участковый лесничий 

Перегребинского участкового лесничества;   

- Генкель Александр Валерьевич, учитель химии, биологии МБОУ «Андринская СОШ»;  

- Гилёва Наталия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Перегребинская 

СОШ»; 

- Захарова Валентина Фёдоровна, БУ ХМАО-Югры «Музей Природы и Человека» 

г.Ханты-Мансийск; 

- Киселёва Ольга Викторовна, заведующий Чемашинской модельной сельской 

библиотекой филиала МБУК «МБОР»; 

- Комова Наталья Геннадьевна, археолог, индивидуальный предприниматель, г. Ханты-

Мансийск; 

- Мыльникова Наталья Владимировна, учитель физики и математики МБОУ 

«Перегребинская СОШ»; 

- Науменко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3», 

г.Ханты - Мансийск; 

- Полукарова Надежда Викторовна, куратор конференции, учитель химии и биологии 

МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

- Ревякина Евгения Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» п. Унъюган;  

- Романова Анастасия Владимировна, учитель русского языка и литературы, МБОУ 

«СОШ № 2», г. Ханты – Мансийск;   

- Сизова Наталья Юрьевна, учитель начальных классов учитель МБОУ «Унъюганская 

СОШ №1» ; 

- Шафронова Лариса Станиславовна, учитель начальных классов МАОУ                           

«Гимназия № 49» г.Тюмень;  

- Шитова Ирина Владиславовна, куратор конференции, учитель начальных классов 

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

- Шитова Ирина Владиславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» п. Унъюган. 

 


	Об итогах XII районной исследовательской
	конференции «Юный изыскатель»

